CAL MS 01/02/2018 13:18

103672/2018

gi4t.fa4 	g62k‘eá

Me.--,~z1U,gte,0
W,~4 edeziourz‘„yrta,m. 	 greua t_Weáe‘

R-FacZ 4t9e, gi;lbee,ox" NAT
OFICION. 22/2-0.1.á 	 Campa GrandelMS,Ill delevereirn de- 2018..

Bino. Presidente da Ordem cios Advogados do Brasil,

Considerando a 5'Reunião do Comité Estadual do Fórum Judiciário
para a Sailide, instituido por orientação contida na Recomendação na. 31/2010 c
Resolução n°, 107/2Q10 do Conselho Nacional de Justiça, que visa tratar assuntos
relativos às demandas judiciais sobre saúde, solicito a Vossa Senhoria para, comunicar
todos os Advogados atuantes no Estado de Mato Grosso do Sul, que está disponível no
sita do Tribunal de Justiça, v,,-ww.tjnisjus.br, página inicial, campo - Serviços Online -
Comitê Estadual da Sande, a Cartilha do NAKIUS, "ferino, de Cooperação Técnica do
MPF e as Recomendações entre outros documentos., http://www.tims.ius.br/nat./.

Solicito especial atençá"o aos Advo 	s, ás Recomendações que•
foram elaboradas através' do Comitê Estadual do F'nim o Judiciária para a Sande,
visando a redução da judicialização dos ptoeessos.

Contando com 	col, ra 	 ito a oportunidade para
reiterar a V. Senhoria protestos de clisti ta c

DESEN 	ADOR NÉL10 STÁBILE
COORDENADOR DO COMEI ESTADUAL DO FÓRUM JUDICIÁRIO PARA

A k AÚDE

Ao
limo. Sr.
Dr. MANSOUR ELIAS KARMOUCHE
Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil — Seccional Campo Grande
Av. Mato Grosso, .4.71)9.-.Centro
Campo Grande - MS

Ay. Muco Giosso - BI. .13— Parque dos rodères — CEP:79031-02 — one(67)3314440
rnai I : m ite.saud4)1jims.j a s. br

	00000001